СОВЕТУЛ ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ

ПОПОРУЛУЙ АЛ РАЙОНУЛУЙ

ДУБЭСАРЬ ШИ ОР. ДУБЭСАРЬ

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ДУБОССАСКОГО РАЙОНА И

ГОРОДА ДУБОССАРЫ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТIВ

ДУБОСАРСЬКОГО РАЙОНУ I

М. ДУБОСАРИ

ПРИДНIСТРОВСЬКOI

МОЛДАВСЬКOI РЕСПУБЛIКИ

21.05.2024 года         г. Дубоссары            27 сессия 26 созыва

О внесении изменений и дополнений в решение

26 сессии 26 созыва Совета народных депутатов

от 08.02.2024 года «Об утверждении бюджета

Дубоссарского района и города Дубоссары на 2024 год»

В соответствии с пунктом 1 статьи 10, пунктом 13 статьи 19 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 05 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного

самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской

Республике» (СЗМР 94-4) в действующей редакции, статьей 17 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 24 февраля 1997 года «О бюджетной системе в

Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 97-2) в действующей редакции,

статьей 3 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2023 года

№ 436-З-VII «О республиканском бюджете на 2024 год» в действующей редакции, на

основании обращения государственной администрации Дубоссарского района и города

Дубоссары, а также принимая во внимание рекомендации постоянных комиссий, Совет

народных депутатов Дубоссарского района и города Дубоссары РЕШИЛ:

Внести в решение 26 сессии 26 созыва Совета народных депутатов Дубоссарского

района и города Дубоссары от 08.02.2024 года «Об утверждении бюджета Дубоссарского

района и города Дубоссары на 2024 год» следующие изменения и дополнения:

1. Подпункт б) подпункта 1 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«б) предельные расходы с учетом субсидий из республиканского бюджета в сумме

187 326 763 рубля, согласно Приложению № 2 к настоящему решению (в том числе

расходы по  социально-защищенным  статьям  в  сумме  122 177 619 рублей, согласно

Приложению

№ 2а к настоящему решению, расходы по прочим направлениям в сумме 13 961 011 рублей,

расходы за счет целевых источников (с учетом субсидий из республиканского бюджета) в

сумме 51 188 133 рубля);».

2. Дополнить решение пунктом 14-1 следующего содержания:

«Пункт 14-1.

1. Утвердить Программу мероприятий по благоустройству сельских территорий,

ремонту и строительству объектов социально – культурной сферы и автомобильных дорог

общего пользования и их составных частей, находящихся в муниципальной собственности,

расположенных в сельских населенных пунктах Дубоссарского района на 2024 год, за счет

средств Фонда по обеспечению государственных гарантий по расчетам с гражданами,

имеющими право на земельную долю (пай), и иными работниками сельскохозяйственных

предприятий Приднестровской Молдавской Республики на 2024 год с детализацией по

направлениям, мероприятиям  в  сумме 6 486 979 рублей на цели, согласно Приложению №

2.4 к Закону Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2023 года № 436-З-

VII «О республиканском бюджете на 2024 год», согласно Приложению № 7.1 к настоящему

решению.

Порядок выделения субсидий, устанавливается нормативным правовым актом

Правительства Приднестровской Молдавской Республики».

3. В подпункте 2 пункта 25 решения после слов «транспортным организациям»

дополнить словами «- резидентам Приднестровской Молдавской Республики».

4. Дополнить решение Приложением № 7.1 «Программа мероприятий по

благоустройству сельских территорий, ремонту и строительству объектов социально-

культурной сферы и автомобильных дорог общего пользования и их составных частей,

находящихся в муниципальной собственности, расположенных в сельских населенных

пунктах Дубоссарского района на 2024 год, за счет средств Фонда по обеспечению

государственных гарантий по расчетам с гражданами, имеющими право на земельную долю

(пай), и иными работниками сельскохозяйственных предприятий Приднестровской

Молдавской Республики на 2024 год», согласно Приложению № 7 к настоящему решению.

5. Приложение № 2 «Предельные расходы местного бюджета Дубоссарского района

и города Дубоссары на 2024 год», Приложение № 5 «Программа развития дорожной

отрасли по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в муниципальной

собственности Дубоссарского района и города Дубоссары, на 2024 год», Приложение № 8

«Положение о Резервном фонде Дубоссарского района и города Дубоссары и порядке

использования средств резервного фонда Дубоссарского района и города Дубоссары на

2024 год», Приложение № 12 «Инвестиционная программа доходов и расходов фондов

экономического и социального развития Дубоссарского района и города Дубоссары на 2024

год», Приложение № 16 «Программа расходования средств от налога на содержание

жилищного фонда, объектов социально – культурной сферы и благоустройства территорий

Дубоссарского района и города Дубоссары на 2024 год», Приложение № 18 «Программа

расходования средств, полученных от целевого сбора с граждан на благоустройство

территории города Дубоссары на 2024 год», изложить в редакции согласно приложениям

№ 1-6 к настоящему решению соответственно.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 года.

Председатель Совета

народных депутатов               А.Н. Коломыцев